от << ес >>

Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>)

<Удrчтурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал oкpyD> муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

марта 2024 года No -ý /z
с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Административный регламент
Администрации муниципального образования (<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> по предоставлению

муниципальной услуги <<Присвоение адреса объекry адресации,
изменение и аннулирование такого адреса)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года jф 210-
ФЗ (Об организации предоставлениrI государственных и муницип€tпьных

услуг), постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября
20|4 года М |22| кОб утверждении Правил присвоениrI, изменения и
аннулированиrI адресов), постановлением Администрации муницип€tльного
образования <<Муницип€tпьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryбликп> от 24 января 2022 года Ns 50 кОб утверждении Порядков

разработки и утверждениrI административньtх регламентов предоставлениrI
муниципапьных услуг, предоставJuIемых Администрацией муницип€tлъного
образования <<Муницип€lльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>, руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава
муниципitльного
район

а"льного образования <Муниципальный округ
Удмуртской Республики>, АдминистрациJI

Якшур-Бодьинский
муниципitпьного

образования <Муниципzlльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресггубликш ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в Административный регламент Администрации
муниципапьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryбликп> по предоставлению муниципа-гrьноЙ услуги
<<Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого
адреса>) (далее - Регламент), утвержденный постановлением АдминистрацИи
муниципztльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryблики> от 29.03.2022 года J\Ъ 543, следующие
изменениrI:

1) подгryнкт 1 пункта 1.2 раздела l Регламента изложить в следующей

редакции:
Kt) собственники объекта адресации по собственной инициативе;);
2) подгryнкт 4 lтункта 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей

редакции:
<4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме,

уполномоченный на подачу такого заявления приIuIтым в установленном
законодательством Российской Федерации порядке решением общего
собрания указанных собственников;) ;

З) подгryнкт 5 гryнкта 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей
редакции:(5) представитель членов садоводческого или огороднического
некоммерческого товарищества, уполномоченный на подачу такого
зffIвлениrI пришIтым решением общего собрания членов такого
товарищества;);

4) в абзаце третьем пункта 2.5.2 радела 2 Регламента слово (внесение))

заменить словом ((размещение);
5) гryнкт 2.6 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
<<2.6. Принятие решениrI о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса, решениrI об отказе в присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном
адресном реестро осуществJuIется Администрацией :

а) в случае подачи зЕuIвления на бумажном носителе - в срок не более
10 рабочих дней со дня поступлениrI заявлениrI;

б) в случае подачи заявления в форме электронного док1,,мента - в срок
не более 5 рабочих дней со дшI поступленLuI заявления.);

6) гryнкт 2.6.| Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
<<2.6.1. Решение Администрации о присвоении объекту адресации

адреса или анIIулировании его адреса с приложением выписки из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации vши

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реесТре, а

также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании аДреСа

направJuIются Администрацией зtulвителю (представителю заявителя) одним
из способов, указанным в з€UIвлении:

в форме электронного документа с использованием информационНо-
телекоммуникационньIх сетей общего пользованиrI, в том числе единого

портапа, регион€tльных портutпов ипи портала адресной системы, не позднее
одного рабочего дшI со днrI истечениrI срока, указанного в IIунктах З7 и 38

Правил;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи

заrIвителю (представителю заIIвитеJUI) лично под расписку либо направлениrI

документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днеNI со дня
истечениrI установленного Гý/нктами з7 и 38 настоящих Правил срока

посредством почтового отправлениrI по ук€ванному в заявлении почтовому
адресу.

При наличии в заявлении ук€lзания о выдаче решения о присвоении
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе
в таком присвоении или аннулировании через многофункцион€tльный центр
по месту представлениrI заявлениlI Администрация обеспечивает передачу
документа с приложением выписки из государственного адресного реестра
об адресе объекта адресации ипи уведомления об отсутствии сведений в
государственном адресном реестре в многофункционztпьный центр для
выдачи ззuIвителю не позднее рабочего дIuI, следующего за днем истечениrI
срока, установленного пунктами З7 и38 настоящих Правил.>;

7) гryнкт 2.6.2 Раздела 2 Регламента признать утратившим силу.
2. Огryбликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов

муниципапьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryбликп> и разместить на официальном сайте
муниципапьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryбликш> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интёрнет>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального огryбликованиrl.

Глава муниципального
<Муниципальный о
Якшур-Бодьинский
Удмуртской Республи

Вахрушева Надежда Анатольевна
8(34t62) 4-18-98

А.В. Леконцев

:]
GS

Ё;&WКхý
И;й-аi{#/t;riчф_,.,,,'*r;'у{